БЮЛЛЕТЕНЬ
               ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
                        НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Периодическое печатное издание муниципального образования
Соучредителями являются: орган местного самоуправления и администрация Новотроицкого сельсовета
( тираж: 7 экземпляров)

    № 10
22.07.2020 г

                               РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЯ СЕССИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
(внеочередная пятьдесят седьмая сессия)
22.07. 2020г.                                                                                                      № 57/232
О внесении изменений в решение сессии от 26.12.2019г. № 50/201«О бюджете Новотроицкого сельсовета   Колыванского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Новосибирской области, Положением  « О бюджетном  процессе в муниципальном образовании Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области».
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области,РЕШИЛ:
1.Внести изменения в расходную часть бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2020г (приложение №1).
2.Установить характеристики бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2020г :
общий объем доходов в сумме  11801500,00 руб ;
общий объем расходов в сумме 122230662,00 руб ;
дефицит бюджета   429162,00руб.
3.Направить решение  Главе Новотроицкого сельсовета  Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования в издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета».
4.Решение вступает в силу с момента его опубликования.
5.Контроль за исполнение решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетной, налоговой,  финансово-кредитной политике, муниципальной собственности.
Глава Новотроицкого сельсовета                                Председатель Совета депутатов
Колыванского района                                                   Новотроицкого сельсовета
Новосибирской области                                               Колыванского района
                                                                                        Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]_____________________Г.Н.Кулипанова                  _______________А.Р.Газизов
                                                                           Приложение № 1
                                                                                    к решению  57 сессии
                                                                                        Совета депутатов № 57/232
                                                                            от 22 .07 .2020 г.

Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
                                                                                                                                           таблица1
	  Наименование
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	ВР
	тыс. руб.

	Расходы бюджета - всего

	12230,7

	Общегосударственные вопросы
	01

	3997,4

	Функционирование    высшего    должностного
лица   субъекта   Российской   Федерации    и муниципального   образования
	01
	02

	718,3

	Расходы на обеспечение функционирования  должностного лица муниципального образования
	01
	02
	99000100100
	100
	166,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900010010
	120
	166,6

	Расходы на обеспечение функционирования  должностного лица муниципального образования
	01
	02
	99.0.00.7051.0
	100
	551,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99.0.00.7051.0
	120
	551,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	3199,8

	Расходы на обеспечение  выполнения функций муниципальных органов власти
	01
	04
	99.0.00.1003.0

	1339,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	100
	458,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными ) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	120
	458,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	01
	04
	99.0.00.10030
	200
	891,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	240
	891,9

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	800
	151,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	850
	151,5

	Осуществление отдельных государственных полномочий НСО по решению вопросов в сфере админ. нарушений
	01
	04

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900070190
	200
	0,1

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900070190
	240
	0,1

	Реализация мероп.пообеспеч.сбаланс.местных бюджетов в рамках гос программы  НСО « Управление финансами в НСО»
	01
	04

	1698,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900070510
	100
	1698,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	01
	04
	9900070510
	120
	1698,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	19,3

	Расходы на обеспечение функций контрольно-счетного органа
	01
	06
	99.0.00.1004.0

	19,3

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99.0.00.1004.0
	500
	19,3

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	99.0.00.1004.0
	540
	19,3

	Обеспечение проведения выборов
	01
	07
	9900010050
	880
	30,0

	Резервные  фонды
	01
	11

	30,0

	Резервный фонд администрации муниципальных образований
	01
	11
	99.0.00.1008.0

	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99.0.00.1008.0
	800
	30,0

	Резервные средства
	01
	11
	99.0.00.1008.0
	870
	30,0

	Национальная оборона
	02

	99,9

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	99,9

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты ,за счет средств федерального бюджета
	02
	03
	99.0.00.5118.0

	99,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	100
	94,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	120
	94,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	200
	5,2

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	240
	5,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	09

	10,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	99.0.00.1006.0

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	99.0.00.1006.0
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	99.0.00.1006.0
	240
	10,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2101,0

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	99.0.00.1216.1

	 1669,4-80,0=1589,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99.0.00.1216.1
	200
	1669.4-80,0=1589,4

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99.0.00.1216.1
	240
	1669,4-80,0=1589,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99.0.00.1216.1
	800
	+80,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99.0.00.1216.1
	830
	+80,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99.0.00.7076.0
	200
	410,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99.0.00.7076.0
	240
	410,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99000S0760
	200
	21.6

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99000S0760
	240
	21.6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1253,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	940,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99.0.00.1400.0

	940,6

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	05
	99.0.00.1400.0
	200
	349,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99.0.00.1400.0
	240
	349,6

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	99.0.00.1402.0
	200
	591,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99.0.00.1402.0
	240
	591,0

	Благоустройство
	05
	03

	308,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99.0.00.1503.0
	200
	282,1

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99.0.00.1503.0
	240
	282,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900015040
	200
	26,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900015040
	240
	26,0

	Культура, кинематография
	08

	4687,1

	Культура
	08
	01

	4687,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	100
	118,1

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	110
	118,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	200
	418,1

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	240
	418,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	9900010110
	800
	15,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9900010110
	850
	15,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	99.0.00.7051.0
	100
	 4135,9

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	99.0.00.7051.0
	110
	4135,9

	Социальная политика
	10
	01

	86,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	99.0.00.1710.0

	86,5

	Доплаты к пенсиям муниципальных  служащих
	10
	01
	99.0.00.1710.0

	86,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	99.0.00.1710.0
	300
	86,5

	Публичные нормативные социальные  выплаты гражданам
	10
	01
	99.0.00.1710.0
	310
	86,5

РАЗДЕЛ.2 ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.07.2020                                                     № 62

Об отмене постановления администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 29.07.2015 № 89 «О  формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области»

  В соответствии с Протестом прокуратуры Колыванского района Новосибирской области от 13.05.2020 № 11-286в-2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от  29.07.2015 № 89 «О  формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области»   считать утратившим силу.
2.Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

Глава Новотроицкого сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                                Г.Н. Кулипанова

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2020                                                                           № 63
  О внесении изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств  бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета  в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение ,утвержденный постановлением администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 29.05 2018
№ 44 «О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств  бюджета  Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета  в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»( в редакции постановления от 13.05.2019 № 66)

         В соответствии с пунктом 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  Соглашения от 21.08.2017 года № 992  об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Новосибирской области отдельных функций по исполнению бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района   при кассовом обслуживании бюджета  органами Федерального казначейства от 17.08.2017 № 1013, руководствуясь Уставом  Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, администрация Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в  постановление администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 29.05.2018 № 44 «О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств  бюджета Новотроицкого сельсовета  Колыванского района Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета  в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» (далее- Постановление) следующие изменения:
1) пункт 1 после слов «№223н» дополнить словами «(за исключением подпунктов «о» и «п» пункта 5)»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции: «2.Рекомендовать Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области руководствоваться абзацами вторым и третьим пункта 1 настоящего постановления при осуществлении санкционирования оплаты денежных обязательств:
[bookmark: sub_16]1) по расходам получателей средств бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета, проводимого в соответствии с пунктом 7 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) по расходам получателей средств бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета, проводимого в соответствии с Порядком проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, утвержденным приказом Минфина России от 27.12.2019 N 257н.».
 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании
 «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области Подрезову Н.А.

 Глава Новотроицкого сельсовета
 Колыванского района
 Новосибирской области                                               Г.Н. Кулипанова

                                                                СОДЕРЖАНИЕ:

1. Решение сессии Совета депутатов Новотроицкого сельсовета от 22.07.2020 № 57/232 «О внесении изменений в решение сессии от 26.12.2019г. № 50/201«О бюджете Новотроицкого сельсовета   Колыванского района Новосибирской области  на 2020 год и  плановый период  2021-2022 годов».
2.Постановление администрации Новотроицкого сельсовета от 17.07.2020 № 63 «О внесении изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств  бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета  в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение ,утвержденный постановлением администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 29.05 2018
№ 44 «О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств  бюджета  Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, финансовое обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета  в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»( в редакции постановления от 13.05.2019 № 66)».

	Учредитель: Администрация Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
633188 НСО Колыванский район с. Новотроицк ул. Советская,3
	Распространяется на некоммерческой основе
( бесплатно)
	Редакционный Совет:
Рассолова Т.Х., Красношан М.Е., Подрезова Н.А.

	Отпечатано: в администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Тираж: 7 экземпляров
	Номер согласован
22.07.2020